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3ir. 30 Slogan, ben 19. ^unt 1939

3ir. 136.
^onbeffeuerorbnung 

für ben Sanbfreid ©logan.
91 uf Srunb ber §§ 1, 6, 11, 16 unb 17 bed SlreiS« unb 

BroDin¿ialabgabengefeheS Dom 23. 4. 1906 (SS. S. 159) 
in feiner gut Seit gültigen Raffung wirb für ben £anb= 
frets Slogan gemäß Befcßluß bed Jf'reiSauSfdjuffeS Dom 
23. Mai 1939 nacljfteljenbe Stenerorbnnng erlaffcn:

Steuerpflidjt unb Steuerfäfie.
4 Ł

(1) 93er in bem fianbtretS Slogan einen über brei 
Monate alten ©unb tält, hat eine jäfjrlicije ©unbefteuer 
nach Maßgabe biefer Stenerorbnnng ¿u entridjten. Der 
Badjtoeid, baß ein ©unb baS fteuerpflidjtige Sliter noch 
nidjt erreicht íjat, obliegt bem !baiter bed ©unbed. Ber« 
mag biefer ben DladjroeiS iiidjt ¿u erbringen, fo ift er ¿ur 
©unbefteuer ßeran^n^ießen.

(2) Sils falter alter in einem ©audtjalt ober in einem 
98irtfdjaftSbetriebe gehaltenen ©unbe gilt ber ©au§hal« 
tungS=(Bctriebd«)Borftanb.

(3) 93er einen ©unb in pflege ober auf Brobe hält, 
hat bie Steuer ¿u entrichten, wenn er nicht nadjroeifen 
tann, baß ber ©unb in einem £anbtreiS b¿ro. in 'einer 
Semcinbe bed Deutfdjen BeidjcS bereits Derfteuert roirb.

(4) galten mehrere Berfonen gemeinfdjaftlich einen 
©unb, fo haften fie als Sefamtfdjulbuer für bie Steuer.

(5) Sefellfchaften, Vereine ober Senoffenfdhaften, bie 
einen .imito halten, haben ein Mitglieb ¿n beftimmen, "bad 
für bie Saßlung ber Steuer Derantioortlidj ift. fjür bie 
periönlidje ©aftung ber einzelnen Sefellfdjafter unb Mit« 
glicbcr gelten finngemäß bie Borfdjriften beä bürgerlichen 
Becfjtd. '

(6) Sugelaufene ©unbe muffen Derfteuert merben, wenn 
fie nidjt binnen einer 93odje bem Eigentümer ober ber 
ißolt$eibehörbe übergeben merben.

5 2.
(1) Die Steuer mirb für bad BedjmingSjahr erhoben. 

Sie beträgt jährlich für ben 1. ©unb 8,— BM„ für ben 
2. ©unb 12,— IHM., für ¡eben »eiteren. ©unb 18, - BM.

(2) 93erben Don einem ©unbehaltcr neben ©unben, für 
bie bie Steuer naclj 3, 4 unb 5 biefer Stenerorbnnng 
ermäßigt ift, auch uofl ¿u oerftenernbe ©unbe gehalten, 
fo gelten biefe für bie Bemeffung ber Steuer je nach ber 
Saljl ber ©unbe, für bie bie Ermäßigung gemährt ift, 
aid ,5meite unb »eitere ©unbe. Dagegen finb ©unbe, für 
bie uadj § 6 biefer Steucrorbnuiig eine Steuer nidjt 

f erhoben mirb, bei ber Berechnung bed Steuerfaßed für 
bie DoII ¿u üerfteuernben ©unbe nidjt in 9lnfaß ¿u bringen.

Steuerermäßigungen unb Befreiungen.
4 3.

Die Steuer roirb auf Eintrag auf bie ©älfte ber in 
§ 2 9lbf. 1 angegebenen Säße für ben 1. ©unb ermäßigt, 
für

1. ©unbe, bie jur Bewachung dou Sebäuben crforberlidj 
finb, meldje Don ben nädjften bemohnten Sebäuben 
mehr aid 300 Meter entfernt liegen;

2. ©unbe, bie jur Bemadjung Don 93arenoorräten unb 
Binnenfdjiffen erforbcrlidj finb;

3. Siehhanbe, bie ¿um ^ortfeßaffen eines ¿um Betrieb 
bed ScmerbcS unentbehrlichen fíatjr¿eugeS bienen;

4. ©unbe, bie Don ¿ugelaffenen Unternehmungen bed Be= 
machungdgemerbed ober Don berufsmäßigen Ein¿el= 
mädjtern ¿ur 9luSübung bed 93adjbienfteS benötigt 
merben;

5. abgeridjtete ©unbe, bie Don ílrtiften unb berufS« 
mäßigen Sdjauftellern für ihre Berufsarbeit benötigt 
merben;

6. Mclbe«, SanitätS«, Schuß« unb fyäljrtenljunbc, bie bie 
für biefe ©unbearten Don ber BcidjSfadjgriippe Deut« 
fdjcS ©unberoefen Dorgefchriebene B^üfung mit min« 
heftend ber 93ertnote „genügenb" (70 Buntte) ober 
bie Dom Beidjdjagbamt Dorgefdjriebene ErgänjungS« 
Prüfung als Sdjußhunb mit Erfolg abgelegt haben. 
Die 9lblegung ber Prüfung ift burdj Borlegung beS 
BrüfungS¿eugniffeS ber Don ber BeidjSfadjgruppe 
DcutfdjeS ©unbemefen ober Dom Beidjdjagbamt be= 
trauten Stelle itadj¿uroeifen. Seugniffe über Brüfun« 
gen, bereu Slblegung länger als ein fyahr ¿urücfíiegt, 
finb nid)t ¿u berüdfidjtigen. ffür bie Abhaltung Don 
SebraudjShunbprüfungen bei ©unben foldjer Sliebe« 
rungen ber BSD91B-, bie Dienfthunbe in ihrem Be= 
reid) führen, treten an bie Stelle ber Borfdjriften ber 
Beidjdfachgruppe DeutfcßeS ©unbemefen ober bed 
Bcidjdjagbainted bie Borfdjriften ber betreffenben 
Slieberung.

4 4.
(1) SuDerläffigen ©unbe¿üdjtern, bie nadjmeiSiidj aus« 

fcßließlidj raffereine ©unbe, unb ¿»ar minbeftenS je ¿»ei 
Don ber gleichen Baffe, barunter eine ©ünbin, ¿u Sucht« 
¿toeden halten, roirb auf ihren Eintrag bie Bergünftigung 
einer groingerfteuer gemährt, toenn fie ihren Swinger 
foroie iljre S"djttiere unb bie.Don ihnen ge¿üdjtcten ©unbe 
in ein Don ber BeidjSfadjgruppe DeutfdjeS ©unbemefen 
ober einer Sagbpuiibfadjidjaft bed BeidjdbunbeS Deutfdjer 
Sägerfdjaft geführtes ober ancrfannteS Sucht» ober 
Stammbuch eintragen laffen unb fid; fdjriftlich oerpflidj« 
ten, fpäter hiu¿ulommenbe Diere in gleicher 93eife ¿um 
Eintrag ¿u bringen.

(2) Die 3»ingerfteuer beträgt für ¡eben ©unb, ber ¿u 
Suchtjtoeden gehalten roirb, bie ©älfte ber in § 2 916f. 1 
angegebenen Säße, jebodj für einen Swinger nidjt mehr 
aid bie Steuer für einen erften unb ¿weiten ©unb. Sei’bft« 
ge¿ogenc ©unbe finb, falange fie fidj im Broinger befinben, 
bid ¿urn 9llter Don fcdjd Monaten gan¿íidj Don ber 
Steuer befreit.

(3) Die Bergünftigung ift an bie Bebingung ¿u 
tnüpfen, baß

1. für bie ©unbe geeignete, ben fforberungen beS Bier« 
fdjußgefeßeS entfpredjenbe einroanbfreie Untertnnftd« 
räume oorhanben finb;

2. orbnungSmäßige, ben 9IuffidjtSbeamten ieber¿eit ¿ur 
Einficht Dor¿nlegenbe Büdjer geführt merben, aus 
benen ber jeroeilige Beftanb unb ber Betbleib ber Der« 
äußerten ©unbe ¿u erfeßen ift;

3. 9lb« unb Sugänge Don ©unben innerhalb einer 9Bodje 
unter 9Ingabe beS Daged unb bei Beräußerungen 
außerbem unter Eingabe beS BamenS unb ber 93oß« 
nung bed Erroerberś bei bem Bürgermeifter ange« 
melbet merben;

4. alljährlich üor Beginn bed neuen BedjnuitgSjaljred 
Befdjeinigungen ber Drganifation, bei ber bie Ein« 
tragung ber ©unbe (9lbf. 1) erfolgt ift, über bie Er« 
fiillung ber in 9(bf. 1 geftalteten Bebingungen Dor« 
gelegt »erben.

4 5.
(1) S"DerIäffige Berjonen, bie gewerbsmäßig mit 

©unben ljanbeln unb bad Seroerbe angemelbct haben, 
haben ¿»ei ©unbe mit ben Steuerfäßcn für ben erften unb 
¿»eiten ©unb ¿u Derfteuern. SBeitere ©unbe, bie fie nadj« 
rocislidj weniger als fedjd Monate im Befiß hatten, finb 
teuerfrei.

(2) Die Bergünftigung ift an bie Bebingungen ¿u 
tnüpfen, baß

1. für bie ©unbe geeignete, ben Sorberungen beS Dier« 
fdjußgefeßeS entfpredjenbe einroanbfreie UntertunftS« 
räume oorhanben finb;
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2. orbnungdmäßige, bcn 9luffid)tdbcamten feberjeit jur 
Einficht uorjulegenbc Düdjer geführt »erben, aud 
benen ber jeweilige' Dcftanb, ber Sag bed s2ln« unb 
Derfaufd, bie Stoffe, ®röße, [färbe unb bad ©efdjlec^t 
be§ ©unbed [oroic ber 9?ante unb bie SBohnung bed 
Dorbefißcrd unb bed Erwerberd er(id)tlid) finb;

3. 9lb» unb Sugäugc von ©unben innerhalb einer SBodje 
unter Eingabe bed Saged unb bei Dcräußerimg außer» 
bem unter Eingabe bed 91 a nt end unb ber SBohnung bed 
Erwerberd bei bem Dürgermeifter angemelbet »erben.

4 6.
(1 ) Steuerfreiheit toirb auf Eintrag gemährt für

2. Sienfthunbe ber Dolijei» unb Zollbeamten, bereu 
Unterhaltdtofien im roefentlidjen aud öffentlichen 9)Ht» 
tein getragen roerben;

3. ©unbe, bie von öffentlich angeftcllten Stachtwächtern 
gehalten roerben, [ofern bie ©unbe nach bem ®ut= 
achten ber vorgefeßten Sietiftbehörbe sum ÜBadjbienft 
unentbehrlich finb;

4. ©unbe, bie in ©efangeneiianftalten junt ÜBachbicnft 
gehalten roerben;

5. Sieitftßunbe ber [forftbeamten unb [fägermeifter fowie 
berjenigen im ißrivatforftbienft angeftellten Derfonen, 
bie gemäß 23, 24 bed fforftbiebfta()ldgefcßcd v. 15. 4. 
1878 (ÖS. S. 222) ein für allemal geridhtlid) beeibigt 
finb ober bereu SlnfteKung gemäß § 58 bed ¡fclb» unb 
[Vorftpolijeigeießed in ber Raffung vom 21. 1. 1926 
(®S. S. 83) von ber juftänbigen Staatdbcfjörbe be» 
[tätigt ift, in ber für bie Durchführung bed íforft» unb 
3agbfd)ttßgefeßed erforberlichcn Dnjaljl;

6. Tienfthunbe ber ^agbattffeher (§ 39 9lbf. 4 bed 9teid)d» 
jagbgejeßcd vom 3. 7. 1934, 9ł@Dl. 1 S. 549), jofern 
ber Zagbauffeher vom Sanbrat beftätigt roorben ift.

7. ßcrbengebrauchdhunbe in ber erforberlichcn 9lnjaf)i;
8. Sanitätdljunbe, bie [id)' im (Eigentum ber bereit» 

fdjaften bed Seutfdjen Sloten ffireujcd befinben;
9. ©unbe, bie an roiß'enjdjaftlicheiii [fitftituten audichließ» 

lid) ju roiffenfd)aftlid)en StDecfen gehalten roerben;
9. ©unbe, bie in Slnftalten von Sicrfdjuß» ober ähnlichen 

Dereinen jur vorübergehenben Derwaljrung unter» 
gebradjt finb unb nicht auf bie Straße gelaffen 
roerben, fofern orbnungdmäßige, ben Duffidjtdbeamten 
jeberjeit jur Ein)id)t vorjulegenbe Dächer ^geführt 
roerben, and benen ber jciveilige Dcftanb, ber Sag ber 
Einlieferung unb ber Entlaffimg, bie »taffe, ©roße, 
garbe unb bad ©efrfjlecht bed ¡Sunbed foroie ber Staute 
unb bie SBohnuug bed Dcfißerd (gegebenenfalld bed 
Dorbefißerd unb bed Erwerberd) erfidjttid) finb, unb 
fofern bie Dcrwahritng nidjt länger aid fedjd SBocßen 
bauert;

11. JVührhunbc von Dlinben;
12. ©unbe, bie jum Schuß unb jur ©ilfe blinber, tauber 

ober völlig hilflofer Derionen unentbehrlid) finb. Sie 
©eroährung ber Steuervergünftigung tarnt von ber 
Dorlage eiited anttdärjtlidjen ßeugniffed abhängig 
gemacht roerben.
(2) ¡frembe, bie fid) nicht länger aid jtoei Sltonate in 

einer Eemeinbe bed fianb frei fed aufhalten, finb von ber 
Steuer für biejentgen ©nube befreit, bie fie bei ihrer 9ln» 
tunft bereitd befitien unb nacßweidlid) in einem anberen 
Sanbtreifc bjro. in einer ©emeinbe bed Seutfdjen Deiched 
Verheuern.

4 7.
[für 28ehrmachthunbe ift eine ©unbefteucr meßt ju 

entrichten, ©infichtlid; biefer ©nube heft eh t eine Der» 
pflidjtung jur 9ln» unb Dbmelbung gemäß § 11 nid)t; fie 
müffeit febod) bie vorgefdjriebcne Ertcnnungdmarfe aid 
9Behrmad)thunbe tragen.

5 8.
(1) Sic Steuerermäßigung ober bie Defreiung von ber 

©unbefteucr nad; §§ 3 unb 6 ift nur ju gewähren, roenn 
bie ©unbe, hinfichtlich berer bie Dergünftigung in Dn» 
fprud) genommen roirb, für bett angegebenen Deriven» 
bungdjroeif hinlänglid) geeignet unb bie ©alter ber ©unbe 
wegen Tierquälerei nicht beftraft finb. f^ür ISachhunbc, 
bie' ii ber 9-’ -g?I außerhalb bed 9Botjnqobäubed gehalten 
roerben, ift bie Ermäßigung nur ju gewähren, fofern auf 

bem Erunbftücf ein für ißrcn bauernben Aufentßalt 
geeigneter ¡Raum (Hütte, HaufftaH ober bgl.) oorßanben ift.

(2) Der Eintrag auf (Steuerermäßigung ober «Befreiung 
ift in fdjriftlicßer gönn ¿u fteilen. Er ift oon ben Hunbe« 
•ßaltern binnen zroei ¡Sodjen naeß ber Anfd;affung ju 
fteilen unb oor beginn jebes neuen ¡RccßnungSjaßreS zu 
mieberßolen. gn gleidjcr ¡Seife ift ber Eintrag Oor ¡Be« 
ginn boś näcßften ^talbja^reS (§ 9 Abf. 1 ber Steuer« 
orbnung) anzubringen, roenn für einen oerfteuerten ipunb 
Steuerermäßigung ober «Befreiung beantragt roirb.

(3) ¡Bei oerfpäteteu' Anträgen ift bie Steuer für baS 
laufenbe Halbjaßr aueß bann 511 entrichten, roenn eine ber 
VorauSfeßungen ber Steuerermäßigung ober «Befreiung 
borliegt. SSirb jeboeß bie rechtzeitig nachgefuchte Steuer« 
ermäßigung ober «Befreiung für einen neu angefdjafften 
Hunb aBgeleijnt, fo roirb oon ber Erhebung ber Steuer 
ABftanb genommen, roenn ber Hunb Binnen einer SSocße 
nad) Bufteüung beS ablehnenben ¡BefdieibeS toieber ab«, 
gefdjafft roirb.

(4) lieber bie erfolgte Ermäßigung ober ¡Befreiung 
roirb eine ¡Bescheinigung auSgeftellt.

(5) Die Steuerermäßigung ober «Befreiung gilt nur 
für bie in ben ¡Bescheinigungen (ABf. 4) Bczeidmeten ißer« 
fönen ober Anftalten. Sie eriifcfjt, roenn bie Hunbe nicht 
mehr ober Hießt mehr ausschließlich zu ben Broeden ge« 
halten roerben, berentroegen bie Ermäßigung ober ¡Be« 
freiung BeroiKigt roorben ift, roenn Sie auf einen anberen 
Hunbcßalter übergehen ober bie Unterbringung unb .¡jal« 
tung ber Hunbe ben gorberungen beS DiericßußgeießcS 
roiberfpridßt.

(6) kommen bie ¡Berauschungen für bie Steuer« 
ermäßigung ober «Befreiung in Fortfall, fo ift bieS binnen 
Zwei ¡Bocpen bem ¡Bürgermeister anzuzeigen.

Entrichtung, Anrechnung unb ¡Beitreibung ber Steuer.
6 9.

(1) Die Steuer ift in halbjährlichen ¡Raten, unb zroar 
in ben erften 14 Dagen jebeS ^albjahreS an bie zuftänbige 
Eemeinbcfaffe zu entrichten. (Das erfte Halbjahr umfaßt 
bie "Beit 00m 1. April bis Enbe September.)

(2) ES ift geftattet, bie Steuer für baS ganze ¡Red)« 
nungSfahr im oorauS zu entrichten.

(3) Entsteht bie Steuerpflicßt (§ 1) im Haufe eines 
Halbjahres, jo muß bie ooHc Steuer für baS laufenbe 
Halbjahr innerhalb oon 14 Dagen 00m ¡Beginn ber 
Steuerpflicht an entrichtet roerben. Erlifcht bie Steuer« 
pflidjt im Haufe eines Halbjahres, fo ift bie Steuer bis 
Zum Enbe beS laufenben Halbjahres fortzuentridjten.

§10.
¡Ser einen bereits in einem Hanblreiie bzro. in einer 

Ecmeinbe beS Deutfcßen ¡Reiches oerfteuerten ßunb 
erroirbt ober mit einem Solchen Hunb zuzieht ober roer 
an Stelle eines aBgefcßafften oerfteuerten HunbeS einen 
neuen Hunb erroirbt, tann gegen ABlieferung ber Steuer« 
Quittung bie Anrechnung ber bereits entrichteten auf bie 
für ben gleichen Beitraum zu zaßlenbe fiunbefteuer Oer« 
to„g«. s n:

(1) Steuern, bie innerhalb einer ¡Sodje nad) gälligteit 
nicht gezahlt finb, unterliegen ber ¡Beitreibung im ¡Ber« 
roaltungSztoangSoerfahreu nach SRaßgabe ber Verorbnung 
oom 15. 11. 1899 (ES. 6. 545) in ihrer jeroeilS geltenben 
,\affui)ig^unbe, -jjr roelrf)e bie Steuer nicht rcftloS bei« 

getrieben roerben tann unb bereu Abschaffung nicht 
binnen einer bem Hunbcßalter gefegten grift erfolgt, tonn 
ber HanbtreiS einziehen unb oerfteigern. Ein Ueberfchuß 
beS ¡BcrftcigerungSerlöfeS über bie Steuerjdmlb unb bie 
Untoften boś ¡BerfaßrenS ft eßt brei ¡Dlonate lang zur 93er« 
fiigung beS Eigentümers beS HunbeS unb ocrfäHt naeß 
Ablauf biefer grift ber SreiSfommunaltaffc. ¡Bleibt bie 
Versteigerung erfolglos, fo tann ber HanbtreiS über ben 
Hunb naeß freiem Ermeßen oerfügen.

¡Rechtsmittel.
4 12.

(1) Oiegen bie Heranziehung zur Steuer Steht bem 
Steuerpflichtigen binnen einer grift oon oicr tSocßen 
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ber Einfprudj bei bem SireiSauSfdjuß unb fleten beffen 
SBefdjluß innerhalb einer ^rift bon ¿mei SBodjen bie Silage 
im VermaltungSftreitberfaßreii ¿u.

(2) Durch Einfprudj unb Silage toirb bie Verpflichtung 
gur gaßlung bet ßunbefteuer nicf>t aufgehoben.

Erlaß bet Steuer.
§13.

Ser SreiSauSfdjuh fann für einzelne gälte Steuern, 
bereu Einjießung nad) Sage ber Sadje unbillig märe, 
gang ober ¿um Seil erlaffen.

Sicherung unb lleberroacßunfl ber Steuer.
4 14.

(1) SBer im ®ebiete beS SanbfreifeS einen §unb 
anfcfjafft ober mit einem ßuiibe neu ^u^ieijt, bat biefeu 
binnen 14 Sagen narb ber Anfdjaffung ober nad) bem 
Zu¿ug bei bem ¿uftänbigen Vürgermeifter ansumelben. 
Neugeborene ßunbe gelten mit Ablauf beS britten SDtonatS 
nad) ber (Scburt als angcfdjafft. Zugelaufene ßunbe 
gelten als angcfdjafft, menu fie nicht binnen einer SSodje 
bem Eigentümer ober ber Sßoli^eibebörbe übergeben 
mcrben.

(2) gebcr ßunb, ioelcßer abgefdjafft morben, abbanben 
getommen ober eingegangen ift, muß fpäteftenS innerhalb 
ber erften 14 Sage nadj Ablauf be§ Vierteljahres, inner« 
halb beffen ber Abgang erfolgt ift, abgemelbet merben. 
3m galle ber Veräußerung beS ßunbeS finb bei ber Ab« 
melbung Díame unb SBoßnung beS ErmerberS an¿ugeben.

§15 .
(1) gebet ©runbftüdSeigenitümer ober beffen Stell« 

Vertreter ift berpflidßtet, bem Vürgermeifter ober ben Don 
ißm beauftragten Veamten auf Nadjfrage über bie auf 
bem betreffenben Erunbftüd gehaltenen ßunbe unb bereu 
galtet maßrheitSgemäß AuSfunft ¿u geben. Ebenfo hüt 
¡ober ßauShaItungS«(VetriebS«)Vorftanb unb feber ßunbe« 
haltet bie Verpflichtung gut mahrljeitSgemäßen AuS« 
tunftSertcilung.

(2) Vei Durchführung bon ßunbcbcftanbSaufnaljmen 
finb bie ErunbftüdSeigentümcr ober ihre Stcllbertreter 
unb bie ßauShaltungS«(VetriebS«)Vorftänbe sur maljr« 
IjeitSgemäßen Ausfüllung bet ihnen bon bem Vürger« 
meifter überfanbten Aacßmeifungen innerhalb ber bor« 
gefdjriebenen grift berpfließtet. Durch bie Eintragung 
in bie Aacßmeifungen mirb bie Verpfli^tung sur An« unb 
Abmelbung ber ßunbe (§ 14) nicht berührt.

.ßunbebeftanbSerßebung unb Veranlagung ber Steuer.
4 16.

(1) Die Semcinbebeßörben haben am 1. April unb am 
1. Dftober ¡eben gaßreS eine Aadjrocifung über bie im 
Orte borhanbemen anmelbepflid)tigen ßunbe auf¿uftcllen. 
Diefe Aadjmeifung ift ¿mei SBocßen lang öffentlich auS« 
¿niegen. Zeit unb Ort ber Auslegung finb betaunt« 
¿umaeßen.

(2) Die Veranlagung unb bie Erhebung ber Steuer 
obliegt ber OrtSbchörbe beSjenigen Ve¿irfS, in bem ber 
betreffenbe ßunb ¿it berfteitern ift. hierfür mirb ihr eine 
®ebüßr bon 5 b. ß. ber im Orte auftommenben ShreiS« 
ßunbefteuer gemäßrt.

(3) Diejenigen ©cmeinben, bie biSßcr eine ßunbefteuer 
auf ' ®runb eigener Semeinbcfteucrorbnung erhoben 
ßaben, nadj bem gntrafttreten biefer Steuerorbnung eine 
eigene ßunbefteuerorbnung aber nidjt roieber erlaffen, 
mcrben an bem Auftommen auS biefer STreiSljunbcftcuer 
laufenb beteiligt. DaS VeteiligungSberljältniS ift ¿mi ¡eßen 
bem SfreiSauSfcßuß unb ben einzelnen ©emeinben befonberS 
¿u bereinbaren.

(4) Der Sanbrat fann ¿u § 8 Abf. 2 Erlcidjterungen 
¿uíaffen. Er fann inSbefonbere beftimmen, baß einzelne 
®nippen ber unter § 3 (Ermäßigungen) unb § 6 (Ve= 
freiungen) Genannten bon bet attfäßrlicßen fdjriftlidjen 
Erneuerung ber Anträge befreit finb ober baß eine münb« 
ließe Erneuerung beim Vürgcrmeifter anSreicßt. Diefe 
ßunbeßalter ßaben auf Verlangen beS VürgermeifterS 
jeber¿eit nad)¿uroeifen, baß bie VorauSfeßungen für bie 
Steuerermäßigung b¿m. «Befreiung noch immer gegeben 
finb. Der fdjriftliche Antrag ift ¿u erneuern, fobalb bies I 

geforbert mirb; anbernfallS fällt bie Ermäßigung bjm. 
Befreiung für baś laufenbe §a!6faßr meg. Stuf bie burd) 
§ 3 Biffer 6 öorgefdjriebene aUjaĘirlitfje Vorlegung ber 
SfiritfungSjeugniffe barf nidjt bcrjidjtct roerben.

Strafbeftimmungen.
5 17.

Bumiberfjanblungen gegen bie Seftimmungen biefer 
Steuerorbnung merben mit einer ©elbftrafe bi§ ju 150 
ÍReidfSmarf beftraft, fofern nidjt nad) ben fonftigen @e» 
fe^en eine ßötjere ©clbftrafe ober eine ^reißeitSftrafe 
bermirtt ift.

^nfrafttreten ber Steuerorbnung.
4 18.

(1 ) Siefe Steuerorbnung tritt mit bem 1. 7. 1939 in 
Shaft. ®łit bem gleichen Sage tritt bie ßunbefteuer« 
orbnung vorn 23. 3. 1934 außer Shaft.

(2 ) 9tccßt§borgänge, bie bor bem Bntrafttrcten biefer 
Steuerorbnung ftcucrßflidjtig gemorbcit finb. unterliegen 
ber SBefteuerung nad) ben bisherigen 53orfd)riften.

QHogau, ben 23. Wíai 1939.
Sdjlefierfee,

Ser SheisauSfdjuß.
Ser Sorfißenbe: gej. Sr. St* ii m b e t.

Sic SDZitgliebcr: 
gej. Sfjor, & Martin, SßierS, 28. ö o f f m a n n, 

2) u be, Eigenbor f.

SSorftefjenbe §unbefteuerorbnung für ben SanbfrciS 
©logan Dom 23. Wat 1939 mirb gemöfc § 19 beS SreiS« 
unb ^roDinsialabgabengefebeS Dom 23. Slpril 1906 in 
ber Raffung Dom 17. Wür¿ 1933 — Gef.«S. S. 43 — 
permit big &üm 30. Slpril 1942 genehmigt.

Sie Genehmigung fann auf Eintrag Dor Ablauf biefer 
grift geeignetenfattS Derlängert merben.

grgenbmeld)c Slnfprüdje gegen ben Staat ober baS 
Dieid) auf Geroäbrleiftuitg beS Steuerertrages ober in äpn« 
lieber SBejietjung tonnen aus biefer Genehmigung nidjt 
bergeleitet merben.

2 i e g n i $, ben 6. guni 1939.
(2 - S.) Ser SiegierungSpräfibcnt.

gnt Auftrage: ges. Unterfdjrift. 
Genehmigung.
5) C. 10.9fr. 1705.

Dir. 137.
betrifft: 9lrtiBeric=Scbarffd)ief{en.

21m 4. guli 1939 in ber geit Don 7 bis 12 Uljr finbet 
im fRaume Słanfdjenbad) — griebenSljagen — SßogtS« 
bogen — 9Zeu=Wariengueü — Sauer — SÍiSmardíjobe — 
93iSmard()öbe Diorb — Sdjinberberg ein Slrtillcrie« 
Sdjarffdjiefjen ftatt.

geuerfteHung: etma 500 Wctcr füböftlidj $untt 113,4.
Scbufjridjtung: nad) Süben.
Slug SicberbcitSgrünben mirb ber ¡Raum innerhalb 

ber oben angegebenen Grenzen burd) poften für jeglichen 
Serfcbr abgefperrt.

Ser Suftraum ift bis in §öbe Don 500 Weter gefäprbet.
Sic Stoffen für glurfrfjäben merben Don ber IE/SIrtil= 

Ierie«9łegiment 54 getragen. Gntftanbene gltttfdjäben 
finb Don ben betreffenben Dfefitjern bis sum 8. guli 1939 
unmittelbar ber II./Slrtitlerie^Regiment 54 so melbett. 
Spater eingegangene Weibungen merben nidjt mehr 
berüdfiebtigt.

SŚlinbgegangene günber mit günblabungen, einselne 
günblabungeu ober - blinbgegangene Gefdjoffe bürfen 
feineSfallS berührt merben, meil bieS mit ScbenSgefabr 
Derbnnben ift. Dfaębgraben ober grcilegen in bie Grbe 
gebrungener Gefcf>offe ift Derbotcn. Sabei ift eS gleich, 
ob ber ginber non ber llngefährlidjfeit tibersengt ift ober 
nidjt. Ser ginber bot nur bie Stelle beutlid) su feint« 
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jetdjnen unb ben gunb bet Drt§6ef)örbc ober bent 
Senbarmcriebemnten unoer^iiglid) an¿iiAeigen.

Slogan, ben 16. %uni 1939.
Tier Sanbrat.

Sir. 138.
*2Í n o r b n u n fl.

3n bcr Drtfcßaft Kungenborf ift in gmei Säßen bic 
bösartige S'aulbrut unter ben SBienen feftgefteßt morben. 
s2luftcrbcm liegt für bie Orte Obergaucße unb SBucßenbamm 
ber %crbacßt bcr bösartigen Sautbrnt bor.

Stuf ©runb beS § 5 ber ßSolijeiDerorbnung beS Herrn 
fKegicrungSpräfibenten in Siegrriß Dom 18. 11. 1938 
— ÍRegiernngSamtSblatt ©tüd 48 ©aß 695 — orbne id) 
baßer folgenbeS an:

I.
Tie ©emeinbe Sunjenborf gilt als faulbrutoerfeucßt. 

2lßc im UmtreiS Don fünf Silometer um biejen Ort 
liegenben SSoßnftatten gelten als faulbrutüerbäcßtig. 
Jpiergu gäßlen bie Orte unb Ortsteile SBucßenbamm, 
SßilßelmSßof, ßieußammer, ßleubed, Zeitßmüßle, ©reif, 
ffiaulinenßof, Dbergaudje unb ÍRoggenborf.

II.
%n ben faulbrutDerfcücßten unb faulbrutoerbäcßtigcn 

Orten bürfen SBienenüölter nur mit meiner auSbrüalitßen 
fcßriftlidjen ©eneßmigung über bie ©rennen beS ©runb* 
ftüdS ßinauS gebracht merben. ßm übrigen ift ben 2ln= 
orbnungen bcr gnftänbigen SBienenfeucßenmarte genau 
Solge gu leiften.

III.
28er biefer Slnorbnung jumiberßanbelt, toirb naeß § 6 

a. a. 0. mit ©elbftrafe bis §u 150,— 3ł9R. ober mit Haft 
beftraft.

IV.
Tiefe Slnorbnung tritt mit bem Zage bet $eröffent= 

licßuug in Kraft.
©logau, ben 17. guni 1939.

Ter ßnrbtat-

3tr. 139.
SMeßieucßenpoIigeilitfte Slnorbnung bett. $ßaul= unb 

Klauenfcucße.
Unter bem SlauenDießbcftanbc beS SBcfißerS Hermann 

Sd)ober, Sßeißfurt, ©icblung 9ir. 7, ift ber 9luSbrucß ber 
SRaul« unb S’Iauenfeucße amtSticrärgtlicß feftgefteßt 
morben.

Zer Ort SBeiftfurt toirb gum ©perrbegirt erflärt.
Sür baS ©eueßengeßöft unb ben Sperr'begirt treten 

bie SBeftimmimgen meiner Dießfeucßeitpoligeilicßen 9ln= 
orbnung Dom 20. 4. 1938 — KreiSblatt %r. 18 —in Kraft.

Tiefe Slnorbnung tritt mit bem Zage ber ortSüblicßen 
%efanntmacßung in ber ©emeinbe in Kraft.

©logan, ben 12. guni 1939.
Ter fianbrat.

Sir. 140.
$ießfeucßenpon$eiltdje Slnorbnung betr. tölanl« unb 

Slaitenieudje.
Unter bem SlauenDießbeftanbe beS SBefißerS Sofef 

ßioeßmann, Slorbrüden 9?r. 94, ift ber 2luS6rud) bcr SJiaub 
unb ßlauenfcucße amtSticrärgtlicß feftgefteßt morben.

$on bem Ort %orbrüden roirb bie Strafte mit ben 
Hausnummern 88 bis 96 gum Sperrbegirf erflärt. .

Sür baS ©eueßengeßöft unb ben ©perrbegiri treten 
bie Seftimmungen meiner Dießfeucßenpoligeilicßen 9ln= 
orbnung Dom 20. 4. 1938 —Kreisblatt 9?r. 18 — in Kraft.

Tiefe Slnorbnung tritt mit bem Zage ber ortSüblicßen 
^elanutmacßung in ber ©emeinbe in Straft.

©logan, ben 8. guni 1939.
Zer SanbraL


